
Výzva č. 28 – školení pro žadatele

OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost
Oblast podpory 2.2 Vysokoškolské Oblast podpory 2.2 Vysokoškolské 

vzdělávání
Místo konání: Praha

Datum: 7.3.2011

Mgr. Zuzana Plecitá
PhDr. Eva Chvalinová, Ph.D.



Cíl výzvy č. 28

� podpora aktivit zaměřených na zkvalitnění
procesu a výsledků dosahovaných v oblasti
vysokoškolského vzdělávání;vysokoškolského vzdělávání;

� podpora spolupráce na úrovni kateder,
fakult, vysokých škol a praxe.

2



Území dopadu x místo realizace

Území dopadu:
Celá Česká republika mimo
území hl. města Prahyúzemí hl. města Prahy

Sídlo žadatele:
Celé území České republiky včetně
hl. města Prahy

3



Oprávn ění předkladatelé 

Vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů.školách), ve znění pozdějších předpisů.

Všechny státní, ve řejné a soukromé VŠ .

4



Cílové skupiny 

� studenti VŠ;

� akademičtí pracovníci VŠ;� akademičtí pracovníci VŠ;

� ostatní pracovníci VŠ.

5



Podporované aktivity 

Projekt musí obsahovat alespoň jednu z
povinných aktivit (A, B, C, D). V rámci
projektu lze kombinovat více
podporovaných aktivit. Kombinací jepodporovaných aktivit. Kombinací je
míněno propojení minimálně jedné z
povinných aktivit s jednou či více aktivitami
doplňkovými. Doplňkové aktivity nelze
realizovat samostatně, pouze v kombinaci s
aktivitami povinnými.

6



Povinná/é aktivita/y projektu

A) Inovace studijních programů v souladu s požadavky
znalostní ekonomiky a potřebami trhu práce
prostřednictvím modularizace, zkvalitňování nabídky
kombinovaného a distančního studia, modernizacekombinovaného a distančního studia, modernizace
didaktických metod, realizace výuky v cizích
jazycích, podpory podnikatelského přístupu atd.

B) Inovace, které přesahují rámec jednoho studijního
programu a které zvyšují možnosti mezioborových
studií.

7



Povinná/é aktivita/y projektu

C)Zapojení odborníků z praxe a
zahraničí při vytváření a realizaci
inovovaných studijních programů.inovovaných studijních programů.

D)Podpora praxí a stáží studentů VŠ u
budoucích zaměstnavatelů.

8



Doplňkové aktivity

� Tvorba, zavádění, realizace a vyhodnocování
systémů zajišťování kvality.

� Zavádění a inovace systémů monitoringu potřeb trhu� Zavádění a inovace systémů monitoringu potřeb trhu
práce pro absolventy studijních oborů.

� Podpora intersektorální mobility akademických
pracovníků.

9



Doplňkové aktivity
� Zvyšování manažerských dovedností v oblasti řízení

vysokých škol.

� Zdokonalování gramotnosti v oblasti ICT u akademických
pracovníků a ostatních pracovníků VŠ.pracovníků a ostatních pracovníků VŠ.

� Zvyšování jazykových kompetencí u akademických
pracovníků a ostatních pracovníků VŠ.

� Zvyšování odborných kompetencí akademických a
ostatních pracovníků VŠ.

10



Specifická kritéria 

� Podpora diverzifikace
Max. počet bodů: 5
Kritérium hodnotí, jak projekt přispíváKritérium hodnotí, jak projekt přispívá
k naplňování principů diverzifikace a
prioritám Dlouhodobého záměru vzdělávací
a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační,
umělecké a další tvůrčí činnosti pro oblast
vysokých škol na období 2011 – 2015.

11



Způsob hodnocení

� 5 – 3 b. získá projektová žádost, která bude
zaměřena na podporu diverzifikace
vzdělávacího systému. Cílem projektu bude
podpora studijních programů dané vysoképodpora studijních programů dané vysoké
školy, které budou přispívat k naplňování
jejího poslání formulovanému ve
strategických dokumentech vysoké školy.

12



Způsob hodnocení

� 2 – 1 b. budou uděleny projektové žádosti,
která svým rozsahem a kvalitou řešení
dané problematiky k naplňování priority
přispívá pouze částečně.přispívá pouze částečně.

� 0b. bude uděleno projektové žádosti, která
se danou problematikou nezabývá.

13



Specifická kritéria 

� Podpora internacionalizace
Max. počet bodů: 5
Kritérium hodnotí úroveň řešení rozvoje celkového
mezinárodního prostředí na vysoké škole – rozvojmezinárodního prostředí na vysoké škole – rozvoj
nabídky kurzů v cizích jazycích, posílení jazykových
kompetencí studentů, akademických i ostatních
pracovníků VŠ, nastavení systému zahraničních
studijních a pracovních pobytů studentů, zapojení
zahraničních odborníků apod.

14



Způsob hodnocení
� 5 – 3 b. získá projektová žádost, která bude

zaměřena na zlepšení/rozvoj celkového
mezinárodního prostředí na vysoké škole –
rozvoj nabídky kurzů v cizích jazycích,rozvoj nabídky kurzů v cizích jazycích,
posílení jazykových kompetencí studentů,
akademických i ostatních pracovníků VŠ,
nastavení systému zahraničních studijních
a pracovních pobytů studentů, zapojení
zahraničních odborníků apod.

15



Způsob hodnocení

� 2 – 1 b. budou uděleny projektové žádosti,
která svým rozsahem a kvalitou řešení
dané problematiky k naplňování priority
přispívá pouze částečně.přispívá pouze částečně.

� 0b. bude uděleno projektové žádosti, která
se danou problematikou nezabývá.

16



Specifická kritéria 
� Podpora spolupráce vysokých škol a

jejich sou částí a relevantních partner ů

Max. počet bodů: 5
Kritérium hodnotí úroveň řešení spolupráceKritérium hodnotí úroveň řešení spolupráce
kateder, fakult, vysokých škol a
relevantních partnerů při uskutečňování
studijních programů/oborů, integraci výuky
a studijních programů/oborů, vytváření
mezioborových studií apod.

17



Způsob hodnocení

� 5 – 3 b. získá projektová žádost, která řeší
problematiku spolupráce na úrovni kateder,
fakult, vysokých škol a relevantními
partnery při uskutečňování studijníchpartnery při uskutečňování studijních
programů/oborů, integraci výuky a
studijních programů/oborů, vytváření
mezioborových studií apod.

18



Způsob hodnocení

� 2 – 1b. bonifikace v rámci tohoto bodového rozpětí
bude udělena projektové žádosti, která řeší danou
problematiku méně propracovaně či pouze okrajově,
jejíž aktivity nejsou srozumitelně a jasně popsány, ajejíž aktivity nejsou srozumitelně a jasně popsány, a
u níž není možné pozitivně ohodnotit přínos takové
spolupráce a/nebo je spolupráce pouze formální.

� 0b. bude uděleno projektové žádosti, která se danou
problematikou nezabývá.

19



Monitorovací indikátory

20



21



22



23



24



25



26



27



Obecně závěrem 

Nebudou-li navržené klí čové aktivity projektu
v souladu s podporovanými aktivitami, není
možné projekt podpo řit. Rovn ěž řízení projektu
a/nebo činnosti související s administracía/nebo činnosti související s administrací
projektu či s jeho realizací (nap ř. povinná
publicita, vedení ú četnictví, audit, výb ěrové
řízení na služby či zařízení, přijímací řízení k
náběru CS apod.) není možné uvést v projektové
žádosti jako samostatné klí čové aktivity.

28



Obecně závěrem
� Výstupy – proškolené / podpořené osoby, produkty

(metodiky, vzdělávací programy, portál atd.)

� Výstupem (projektu) není vytvořené pracovní místo
či pozice. Pracovní pozici lze vytvořit pouze v rámciči pozice. Pracovní pozici lze vytvořit pouze v rámci
realizace projektu (realizačního týmu).

� Případnou analýzu potřebnosti projektu a zájmu CS
je třeba provést před podáním projektové žádosti,
nikoli ji uvádět jako jednu z KA projektu.

29



Děkujeme za pozornost.
Mgr. Zuzana Plecitá

zuzana.plecita@msmt.cz

PhDr. Eva Chvalinová, Ph.D.
eva.chvalinova@msmt.cz

30


